2022年４月 20 日
各 位

会 社 名 地主株式会社
代表者名 代表取締役会長 CEO 松岡 哲也

 （コード番号 3252 東証プライム・名証プレミア）

                     問合せ先 人事総務本部長 前川 純一
TEL 06-4706-7501

学生経営×地方創生「アナザー・ジャパン」プロジェクトについて
年間スペシャル・サポーターとして支援することに関するお知らせ

当社は 2022 年４月 20 日（水）、三菱地所株式会社（以下、「三菱地所」とする）と株式

会社中川政七商店（以下、「中川政七商店」とする）が進めている「学生経営×地方創生」
の新プロジェクト「アナザー・ジャパン」の年間スペシャル・サポーターとなることが決定
いたしましたので、お知らせいたします。

記

記

１、アナザー・ジャパンについて
街区名称を「TOKYO TORCH」とした、JR 東京駅日本橋口前で行われている大規模複

合再開発事業「東京駅前常盤橋プロジェクト」において、各都道府県出身の学生が自らの
地元を PR すべく、47 都道府県地域産品セレクトショップを経営する新プロジェクト。

2022年 8 月開業を目指し、学生が地方に赴き仕入れや収支管理、店舗づくり、プロモーシ
ョン、接客を自ら考えて実践する新たな教育モデルを展開します。また学生と地元企業を
つなぐことで、地方での就職・起業など東京から日本各地への新しい価値還元の仕組みを
創出します。
三菱地所による世界に誇る日本の新たなシンボル「TOKYO TORCH」を舞台に、中川

政七商店の製造小売事業および地域活性事業で培ったノウハウを活かし、取り組んでまい
ります。なお 2021年 12 月より第 1 期生を募集、採用・教育を経て、2022年 8月に第 1
期店舗を TOKYO TORCH 内銭瓶町ビルディング 1 階に開業します。2027 年度には第 2
期店舗を Torch Tower に開業予定です。

２．サポート内容
 学生が日本全国で仕入れ活動をするための交通費や宿泊費、備品関係費用など、学生の
学びと実践の舞台をより強固にする資金をサポートします。また企業サポーターとして、
学生が着用するユニフォームへの当社のロゴ掲示や学生とのコラボレーション企画など、
多様な関りを予定しております。
当社は全国で JINUSHI ビジネスを展開し、当社グループで運用している地主リートを成

長させることで、日本の大地主を目指しております。学生の皆様が本プロジェクトを通じ、
将来は地元の力となり、日本全国が活性化することが、当社にとっても大切なことと考え、
今回、サポートさせていただくこととなりました。

以上